
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 25th JANUARY 2021 
 

Nutrien Livestock reports 1501 cattle sold at Muchea Monday 25th January with 
105 of these in the calf sale. A very mixed quality yarding saw all values firm to 
higher depending on quality and weight. Strong live export support is keeping 
values for heavy steers and bulls fully firm and dearer. Young, lightweight steers 
and heifers continue to meet very strong competition with one pen of Angus 
lightweight steers reaching 564/kg, and their sisters 492/kg. Extra heavy cows 
over 700kg remained equal with good quality lines 500–550kg lifting 10–15/kg. 
Medium weight gained 5–8/kg due to live export demand. Plain lines were equal, 
lightweight bulls were firm. 
 
Auctioneer 
Brad Keevers  
 
Rep Sales 
 

PJ & LK Crowe - Gingin 
8 Angus X Steers   470kg  $3.82/kg $1795.00 
6 Angus X Heifers   413kg $3.80/kg $1569.00 
 
Vary Enterprises P/L - Bullsbrook 
7 Murray Grey X Steers  534kg $3.68/kg $1965.00 
8 Red Angus Steers   503kg $3.70/kg $1861.00 
 
RS & TJ Menzies – New Norcia 
5 Murray Grey X Heifers  619kg $3.02/kg $1869.00 
7 Murray Grey X Heifers  555kg $3.26/kg $1809.00 
6 Murray Grey Cows  749  $2.76/kg $2067.00 
 
DG Thompson & Co - Cervantes 
12 Angus Steers   300kg $4.32/kg $1296.00 
9 Angus Steers   218kg $4.68/kg $1020.00 
21 Angus Steers   181kg $5.64/kg $1020.00 
15 Angus Heifers   183kg $4.96/kg $908.00 
 
Henville Holdings - Geraldton 
21 Angus Steers   287kg $3.96/kg $1137.00 
28  Angus Steers   330kg $3.76/kg $1241.00 
 
RM & LM Sanders - Esperance 
10 Droughtmaster X Steers  274kg $3.78/kg $1036.00 
12 Droughtmaster X Steers  317kg $3.80/kg $1205.00 
8 Angus Heifers   219kg $4.32/kg $946.00 
  
GF & JWC Morgan - Toodyay 
10 Murray Grey Heifers  253kg $4.22/kg $1068.00 
7 Murray Grey Heifers  251kg $4.30/kg $1079.00 
9 Droughtmaster X Cows  429kg $2.66/kg $1141.00  
 
 
 



 

  

T & L Murray - Goomalling  
9  Speckle Park Cows  542kg $2.90/kg $1572.00 
3 Angus Cows   550kg $284/kg $1562.00 
 
ML, DA & SO Avery - Badgingarra 
22 Santa X Cows   438kg $2.44/kg $1069.00 
25 Santa X Cows   356kg $2.36/kg $840.00 
20 Santa X Cows   381kg $2.56/kg $975.00  
 
 
 
 

MUCHEA CATTLE REPORT 
Date: 25th January 2021 

Total Yarded:  1501 
Nutrien Yarding: 974 

MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 
   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg  =  394-478 
Local Steers                           301 – 400kg  =  368-424 
Pastoral Steers                       200 – 300kg  =  270-350 
Pastoral Steers                       301 – 400kg  =  356-376 
Local Heifers                         200 – 300kg  =  370-452 
Local Heifers                         301 – 400kg  =  374-404 
Pastoral Heifers                     200 – 300kg  =  280-350 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg  =  310-362 
 

    
Heavy Steers                                 400kg+ 10   334-380 
Heavy Heifers                                400kg+  =  352-368 
 

    
Heavy Cows 10-15   260-290 
Medium Cows 5-8   240-278 
Light Cows  =  180-250 
 

    
Local Heavy Bulls                         750kg+  =  250-278 
Local Medium Bulls              321 – 450kg  =  320-360 
Local Light Bulls                  200 – 320kg  =  360-370 Odd up 
Pastoral Heavy Bulls  NY   
Pastoral Medium Bulls  =  320-346 
Pastoral Light Bulls  =  328-380 
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